ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PÁG: 001

PROCESSO Nº 244/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICOcontratação de empresa especializada na prestação de serviço de Revitalização e
Reforma de Mobiliário Escolar Pertencente a Rede Municipal de  Ensino de Araguatins/TO

O(A) Secretária do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais,
previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a
Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:
ADJUDICAR as empresas:

ARAGUAIA EDUCACAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 58.732.944/0001-33,
estabelecida na Q ARNE 41 ALAMEDA 5, LOTE 09 QI 09 COND RESIDENCIAL, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO,
neste ato representado pelo Sr(a). JAILSON OLIVEIRA DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF
nº 988.933.781-91, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1
JOGO DE PINO E BUCHA PARA MESAS (AMARELA
CJA 03, VERMELHA CJA 04, AZUL CJA 06 E MESAS
PROFESSOR PADRÃO FNDE CJP 01).

Serviço 3.250

SERVIÇO 6,00 19.500,00

1/2

JOGO DE PINO E BUCHA PARA CADEIRAS (AMARELA
CJA 03, VERMELHA CJA 04, AZUL CJA 06 E CADEIRA
E PROFESSOR PADRÃO FNDE CJP 01 NA COR
CINZA).

Serviço

3.250

SERVIÇO

7,00

22.750,00

1/8
JOGO PONTEIRA DE CADEIRA DE CONJUNTO FNDE
CJA 06 – NA COR AZUL

Serviço 1.000 SERVIÇO 7,90 7.900,00

1/10
PORTA LIVRO DE MESA DE CONJUNTO FNDE CJA
04 - NA COR VERMELHA

Serviço 1.500 SERVIÇO 43,00 64.500,00

1/11
JOGO SAPATA MESA DE CONJUNTO FNDE CJA 04
– NA COR VERMELHA ( RETANGULAR)

Serviço 1.500 SERVIÇO 20,00 30.000,00

1/12
ENCOSTO DE CADEIRA DE CONJUNTO FNDE CJA
04 – NA COR VERMELHA

Serviço 1.500 SERVIÇO 29,00 43.500,00

1/13
ASSENTO DE CADEIRA DE CONJUNTO FNDE CJA 04
– NA COR VERMELHA

Serviço 1.500 SERVIÇO 8,50 12.750,00

1/14
JOGO PONTEIRA DE CADEIRA DE CONJUNTO FNDE
CJA 04 – NA COR VERMELHA

Serviço 1.500 SERVIÇO 10,00 15.000,00

1/20
JOGO PONTEIRA DE CADEIRA DE CONJUNTO FNDE
CJA 03- NA COR AMARELA

Serviço 500 SERVIÇO 8,50 4.250,00

1/23
JOGO PONTEIRA DE CADEIRA PROFESSOR
PADRÃO  FNDE  CJP  01  -  NA  COR  CINZA

Serviço 250 SERVIÇO 8,50 2.125,00

1/27
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CONJUNTO,
PINTURA E MONTAGEM DE CADEIRAS E MESAS
PADRÃO FNDE CJA 03, CJA 04, CJA 06 E CJP 01

Serviço 3.250

SERVIÇO 82,00 266.500,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 488.775,00

PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.492.887/0001-31,
estabelecida na RUA VICTOR TYSKI 40, SALA, INDUSTRIAL, RIO AZUL, PR, neste ato representado pelo Sr(a). ADEMIR
AUGUSTO DEMBRINSKI, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 030.067.319-13, sendo a empresa
vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/3 TAMPO EM PLAISTICO ABS DE MESA CONJUNTO Serviço 1.000 SERVIÇO 105,00 105.000,00

ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PÁG: 002

PROCESSO Nº 244/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

 FNDE CJA 06- NA COR AZUL

1/4
PORTA LIVRO DE MESA DE CONJUNTO FNDE CJA
06 - NA COR AZUL

Serviço 1.000 SERVIÇO 21,00 21.000,00

1/5
JOGO SAPATA MESA DE CONJUNTO FNDE CJA 06 -
AZUL (RETANGULAR)

Serviço 1.000 SERVIÇO 18,50 18.500,00

1/6
ENCOSTO DE CADEIRA DE CONJUNTO FNDE CJA
06 – NA COR AZUL

Serviço 1.000 SERVIÇO 28,00 28.000,00

1/7
ASSENTO DE CADEIRA DE CONJUNTO FNDE CJA 06
– NA COR AZUL

Serviço 1.000 SERVIÇO 28,00 28.000,00

1/9
TAMPO EM PLAISTICO ABS DE MESA CONJUNTO
FNDE CJA 04- NA COR VERMELHA

Serviço 1.500 SERVIÇO 95,00 142.500,00

1/15
TAMPO EM PLAISTICO ABS DE MESA CONJUNTO
FNDE CJA 03- NA COR AMARELA

Serviço 500 SERVIÇO 84,00 42.000,00

1/16
PORTA LIVRO DE MESA DE CONJUNTO FNDE CJA
03- NA COR AMARELA

Serviço 500 SERVIÇO 21,00 10.500,00

1/17
JOGO SAPATA MESA DE CONJUNTO FNDE CJA 03-
NA COR AMARELA (RETANGULAR)

Serviço 500 SERVIÇO 14,00 7.000,00

1/18
ENCOSTO DE CADEIRA DE CONJUNTO FNDE CJA
03- NA COR AMARELA

Serviço 500 SERVIÇO 27,00 13.500,00

1/19
ASSENTO DE CADEIRA DE CONJUNTO FNDE CJA
03- NA COR AMARELA

Serviço 500 SERVIÇO 26,00 13.000,00

1/21
TAMPO EM PLAISTICO ABS DE MESA PROFESSOR
PADRÃO FNDE CJP 01 - NA COR CINZA

Serviço 250 SERVIÇO 500,00 125.000,00

1/22
JOGO SAPATA DE MESA PROFESSOR PADRÃO
FNDE CJP 01 - NA COR CINZA (RETANGULAR)

Serviço 250 SERVIÇO 11,50 2.875,00

1/25
ENCOSTO DE CADEIRA PROFESSOR PADRÃO
FNDE CJP 01 – NA COR CINZA

Serviço 250 SERVIÇO 21,00 5.250,00

1/26
ASSENTO DE CADEIRA PROFESSOR PADRÃO FNDE
CJP 01 – NA COR CINZA

Serviço 250 SERVIÇO 19,50 4.875,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 567.000,00

PUBLIQUE - SE

ARAGUATINS, 25 de novembro de 2025

ULISSEVANIA SALES DA SILVA

774.097.791-87

Secretária